
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 030/2021.

• DECRETO ALTERAÇÃO DE QDD

• DECRETO Nº 058/2021 - NOMEIA MEMBROS CMDS.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 030/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2021, cujo objeto é 

a Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a implantação de um Sistema 

Integrado de Gestão Administrativa, Financeira e Pedagógica, com Ambiente Virtual de Aprendizagem para 

aulas síncronas e assíncronas, para as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Unidades de 

Ensino Municipais, no dia 06.07.2021 às 09:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, 

localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Cândido Sales, 22/06/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

977722AB7E934F42DA2374E48E69F86A

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 058, DE 01 DE JUNHO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos novos membros 

do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável – CMDS e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições, e em conformidade o que dispõe o Art. 99, inciso 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como a Lei Municipal de Nº 295 de 

27 de Maio de 2021 e 

 

CONSIDERANDO a vacância dos cargos dos segmentos abaixo relacionados, 

 
 

DECRETA: 

 

Art 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Sustentável  -  CMDS, com mandato para 02 

(dois) anos: 

 

 

I. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: 

 

a) Dheymerson Rodrigues Lima – Titular; 
b) Hugo Tigre França – Suplente. 

 

II. SECRETARIA MUNICIPAL DE EXPANSÃO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO: 

 

a) Gilvan Rodrigues Cotinho – Titular; 
b) Juliana Dias Lacerda – Suplente. 

 

III. SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL: 
 

a) Greycy Kelly Correia Silva – Titular; 
b) Meire Barbosa Souza – Suplente. 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

IV. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

a)  Suellen Lucena Sousa Penha – Titular; 
b)  Dalile Caroline de Sousa Evangelista – Suplente. 

 

V. SETAF – SERV. TERRIT. DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR 

 

a)  Luciana Ferraz Santos Araújo – Titular; 
b)  Raquel Cardoso Guimarães – Suplente. 

 

VI. IGREJA CATÓLICA 

 

a)  Telma Santos Amorim – Titular; 
b)  Silene de Jesus Santos – Suplente. 

 

VII. SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

 

a) Gileno Amorim Santos – Titular; 
b) Luciano Oliveira Moitinho – Suplente. 

 

VIII. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO BOMBA 

 

a) Hélio Nascimento de Sousa – Titular; 
b) Jazon Moreira da Silva - Suplente 

 

IX. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DE BARRA DO FURADO 

 

a) Elizandra Santos Gusmão de Oliveira – Titular; 
b) Silvaneide Santos Pereira - Suplente 

 

X. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

DISTRITO DE QUARAÇU 

 

a)  Jurandy Ferraz de Araújo – Titular; 
b)  Pablo Martins Ferraz de Araújo - Suplente 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

XI. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO MANDACARÚ 

 

a) Claudinei Oliveira Santos – Titular; 
b) Regineide Ramos de Oliveira - Suplente 

 

XII. ADESCALT – ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E 

ASSISTENCIAL DE LAGOA DO TIMÓTEO 

 

a) Paulo Renato Sá Teles França – Titular; 
b) Erenilza Ferraz dos Santos - Suplente 

 

XIII. APECS – ASSOCIAÇÃO DE PASTORES EVANGÉLICOS 

 

a) Adriano Nogueira da Silva – Titular; 
b) Ian do Vale Assunção - Suplente 

 

XIV. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

a) Maria Leide Teixeira – Titular; 
b) Reginaldo Varges Luz - Suplente 

 

XV. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO ABADE 

 

a) Sandra Carla Nunes Leite – Titular; 
b) Aparecido Francisco Dias - Suplente 

 

XVI. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO USINA: 

 

a) Djailson Patrício da Silva – Titular; 
b) Jaqueline da Silva França - Suplente 

 

XVII. AMAPRI - ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DOS 

BAIRROS PRIMAVERA E TRÊS RANCHOS: 

 

a) Nilson Pinto Neto – Titular; 
b) José Antônio Pereira Lima - Suplente 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, EM 01 DE JUNHO DE 

2021. 

 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Francis Daman Franco Silva  

Secretário Interino Municipal de Expansão e Desenvolvimento Econômico 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto Financeiro/Contábil����������	
�������	��	�������	���������	������	�����	���	������	 	!�����!��"#	$%&'()&$*%+,,,$ -(	 	!��#	.(&$() ,,,	 	!������	�����	 	/�0123145	01	674136895	01	:000123145	;<	=	01	>?	01	@6A5	01	B>BC1D46E17121	;FGHIJ	KIGI	ILMNGIOPF	QFJ	:RIQGFJ	QN	0NMILSIHN;MF	QI	0NJKNJI	T	:00UN	QV	FRMGIJ	KGFWXQY;ZXIJ[\]31̂ 1A45	@_̀ A2A]67	01	26̀ 0A05	D671Da	bc	dec	fg	edhe	hijkldkmnge	ogphke	g	fgqkfhrgbig	hdicjkshfc	bc	hjikpc		fh	ogk	fg	bt	uvwxuyuy	fgyv	fg	zdo{c	fg	uyuya	|dg	fke}ng	ecljg	he	~kjgijksge	\jmhrgbi�jkhe�~g�jgih�6GM	C<[	��k�h	hoigjhfc	c	�dhfjc	fg	~giho{hrgbic	fh	~ge}geh	��~~	fc	�cfgj	��g�dikqc		a	h}jcqhfc	}goc	~g�jgic	�t		fg	�y	fg	fgsgrljc	fg	�v��a	�cjjge}cbfgbig	�	�jcpjhrhm�c	fhe	~ge}gehe	fce	�jp�ce	fkjgihrgbig	edlcjfkbhfce	hc	�jg�gkic�>B>C	T	�6EÀ141	06	]31̂ 1A46 ��������� �������� ¡¡¢	£	¤¥¦§̈ ©¦ª«¬	¥®	¥ª̄ ©®	¥	¥®®©®®¬°±¥	©	²¬¤§¦±²¥ª«¬	©	¬§³±¬°±¥µ́́µ¶·µ̧́ µ··	¹	··	º	»¼½¾»¿	¿À¾Á	½À¾ÂÀÃ¾»¿	º	Äµ	ÅÃ¿ÃÂÆ Ç·µ···È·· ·È··ÉµÉµ¶·µÊËµ··	¹	··	º	ÀÌ¼ÃÄÆÍÀÎ½»¿	À	ÍÆ½À¾ÃÆÏ	ÄÀ¾ÍÆÎÀÎ½À ·È·· µ̧···È··Ð̈ÑÒÓ	ÔÐÕ	¥Ö×ÐØ Ù¡ ¡¡¡Ú¡¡ Û ¡¡¡Ú¡¡Ð̈ÑÒÓ	ÔÐÕ	§ÜÝÞÒÞß	¬ÕÖÒàßÜÑáÕÝÒØ Ù¡ ¡¡¡Ú¡¡ Û ¡¡¡Ú¡¡>B>B	T	D1231463A6	@_̀ A2A]67	01	60@ÀAD436895	1	]76̀ 1â6@1̀ 45 ��������� �������� ¡¡ã	£	¤¥¦§̈ ©¦ª«¬	¥®	¥ª̄ ©®	¥	®©² 	¤§¦±² 	©	¥¤±¦±®̈ °¥ª«¬	©	äå¥¦©æ¥¤©¦̈ ¬µ́́µ¶·µ́·µ··	¹	··	º	ÍÆ½À¾ÃÆÏ	çÀ	Â»Î¿¼Í» Çèµ···È·· ·È··µ́́µ¶·µ̧́ µ··	¹	··	º	»¼½¾»¿	¿À¾Á	½À¾ÂÀÃ¾»¿	º	Äµ	ÅÃ¿ÃÂÆ Ë́µ···È·· ·È··µ́́µ¶·µ¶Ëµ··	¹	··	º	çÀ¿ÄÀ¿Æ¿	çÀ	ÀéÀ¾ÂÃÂÃ»¿	ÆÎ½À¾Ã»¾À¿ Çµ···È·· ·È··Ð̈ÑÒÓ	ÔÐÕ	¥Ö×ÐØ ê¡ ¡¡¡Ú¡¡ ¡Ú¡¡� ¡¡ë	£	¤¥¦§̈ ©¦ª«¬	¥®	¥ª̄ ©®	©	¬ì°¥®	©	í±®²¥å±î¥ª«¬µ́́µ¶·µ́·µ··	¹	ÉË	º	ÍÆ½À¾ÃÆÏ	çÀ	Â»Î¿¼Í» ¶́µÊ··È·· ·È··µ́́µ¶·µ̧́ µ··	¹	··	º	»¼½¾»¿	¿À¾Á	½À¾ÂÀÃ¾»¿	º	Äµ	ÅÃ¿ÃÂÆ Ëµ···È·· ·È··µ́́µ¶·µ́¶µ··	¹	ÉË	º	»¼½¾»¿	¿À¾Á	½À¾ÂÀÃ¾»¿	º	Äµ	ï¼¾ÃçÃÂÆ ·È·· ¶́µÊ··È··Ð̈ÑÒÓ	ÔÐÕ	¥Ö×ÐØ ¢Ù ê¡¡Ú¡¡ ðñ ê¡¡Ú¡¡� ¡¡ñ	£	¤¥¦§̈ ©¦ª«¬	¥®	¥ª̄ ©®	©	±å§¤±¦¥ª«¬	©	å±¤ä©î¥	äòìå±²¥µ́́µ¶·µ́¶µ··	¹	··	º	»¼½¾»¿	¿À¾Á	½À¾ÂÀÃ¾»¿	º	Äµ	ï¼¾ÃçÃÂÆ ËÉµ̧··È·· ·È··Ð̈ÑÒÓ	ÔÐÕ	¥Ö×ÐØ �¢ Û¡¡Ú¡¡ ¡Ú¡¡� ¡Ù¡	£	¤¥¦§̈ ©¦ª«¬	¥®	¥ª̄ ©®	©	̈°¥¦®ä¬°̈ ©Ú©®̈ °¥¥®	©	°¬¥ó©¦®µ́́µ¶·µ́¶µ··	¹	··	º	»¼½¾»¿	¿À¾Á	½À¾ÂÀÃ¾»¿	º	Äµ	ï¼¾ÃçÃÂÆ ·È·· Ḉ µ̧Ëè¶È¶·ôõö÷øùú	�	��	�

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales����������	
�������	��	�������	���������	������	�����	���	������	 	!�����!��"#	$%&'()&$*%+,,,$ -(	 	!��#	.(&$() ,,,	 	!������	�����	 	/�0123145	01	674136895	01	:00 ;<=>?	@<A	BCD<E FGFF HIJKLMNGNFIKFFN	O	PQBRSTBUVS	WP	XTSYP;S	WP	ZB[PB\P[;S	R]Ẑ_S	à̀abcàbacc	d	cc	e	fghifj	jkil	hkimknifj	e	oa	pginqnmr cscc tuavccscc;<=>?	@<A	BCD<E FGFF wxKJFFGFF;<=>?	@<A	yz{|>|}	SAC>~}z=�A{>E HHJKHFFGFF LLHKIMNGNF����	�	����������	���������	��	�������� ��������� ����� �LKFHI	O	\B[y;P[UVS	WBZ	BU¡PZ	WP	_S[;BR̂Q̂WBWPG		_S\XTBZ	P	BQ\S¢BT̂£BWSG	Q̂_̂;BUVS	P_S[;TB;SZà̀abcàuacc	d	cc	e	jkilnmfj	qk	mf¤jg¥hfinr cscc ¦ca¦ccsccà̀abcàbacc	d	cc	e	fghifj	jkil	hkimknifj	e	oa	pginqnmr §a¦ccscc cscc;<=>?	@<A	BCD<E K̈HFFGFF HFKHFFGFFLKF̈L	O	BW\̂[̂Z;TBUVS	WB	W©ª̂WB	X«RQ̂_B	\y[̂_̂XBQtavabca¬¦acc	d	cc	e	oin¤mnor¥	qnla	mf¤hirhgr¥	ikjrhrqf b¬aù®scc cscc;<=>?	@<A	BCD<E NMKxILGFF FGFF;<=>?	@<A	yz{|>|}	SAC>~}z=�A{>E HFxKJILGFF HFKHFFGFF���̄	�	����������	���������	��	1�����°± ��������� ����� �LKFHx	O	\B[y;P[UVS	WBZ	BU¡PZ	WB	ZP_K	\y[̂_̂XBQ	WP	PWy_BUVSà¦abcactacc	d	¦	e	mf¤hirhrmrf	ofi	hk²of	qkhki²n¤rqf ¦bacccscc csccà̀abcàcacc	d	¦	e	²rhkinr¥	qk	mf¤jg²f cscc t̀a§ucsccà̀abcàvacc	d	¦	e	fghifj	jkil	hkimknifj	e	oa	³njnmr ®§a¬¦ts®v csccà̀abcàbacc	d	¦	e	fghifj	jkil	hkimknifj	e	oa	pginqnmr ¦¦abucscc csccà̀abcab®acc	d	¦	e	qkjokjrj	qk	ḱ kimnmnfj	r¤hkinfikj ¦cacccscc cscc;<=>?	@<A	BCD<E JNKJJwGLJ wIK̈xFGFF;<=>?	@<A	yz{|>|}	SAC>~}z=�A{>E JNKJJwGLJ wIK̈xFGFF���̄��	�	�µ¶05	�µ¶·2·̧67	01	10µ26895 ��������� ����� �LKFHM	O	\B[y;P[UVS	WBZ	BU¡PZ	WS	P[Ẑ[S		£y[WB\P[;BQà¦abcactacc	d	¦	e	mf¤hirhrmrf	ofi	hk²of	qkhki²n¤rqf cscc ba¬¦ts®và¦abcactacc	d	¦b	e	mf¤hirhrmrf	ofi	hk²of	qkhki²n¤rqf cscc ¦b®aut¦s̀tà̀abcab®acc	d	¦	e	qkjokjrj	qk	ḱ kimnmnfj	r¤hkinfikj cscc vacccscc;<=>?	@<A	BCD<E FGFF LF̈KLxxGJFLKFḦ	O	\B[y;P[UVS	WBZ	BU¡PZ	WS	P[Ẑ[S	̂[£B[;̂Q	à¦abcactacc	d	¦b	e	mf¤hirhrmrf	ofi	hk²of	qkhki²n¤rqf cscc ¦cacccsccà¦abca¦¦acc	d	¦b	e	lk¤m	lr¤h	³ńrj	e	okjjfr¥	mnln¥ ®c®autcs̀t cscc;<=>?	@<A	BCD<E LFLKxwFGIw HFKFFFGFF;<=>?	@<A	yz{|>|}	SAC>~}z=�A{>E LFLKxwFGIw LḦKLxxGJF���¹��	�	�µ¶05	�µ¶·2·̧67	01	�6º01 ��������� ����� �»¼½¾¿ÀÁ	Â	ÃÄ	Å
Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales����������	
�������	��	�������	���������	������	�����	���	������	 	!�����!��"#	$%&'()&$*%+,,,$ -(	 	!��#	.(&$() ,,,	 	!������	�����	 	/�0123145	01	674136895	01	:00;<=;>	?	@ABCDEBFGH	IAJ	AFKEJ	IH	LCBIH	@CBMNMOAP	IE	JAQIERSTSUVSVWSVV	X	Y	Z	[\]̂ _̀ ^̀ [̀ \	a\_	̂bca\	db̂ b_ce]̀ d\ TVSUTRfgV VfVVRSTSUVSTTSVV	X	TW	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel VfVV RTSgRUfTVRSTSUVSTTSVV	X	Y	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel mSRTmfmR VfVVRSRSUVSTWSVV	X	Y	Z	dè_èk	Z	[ehel TVSVVVfVV VfVVRSRSUVSRVSVV	X	Y	Z	c̀ b̂_èl	db	[\]knc\ VfVV RRSUTRfoRRSRSUVSRRSVV	X	Y	Z	à kk̀ pb]k	b	dbkabk̀ k	[\c	l\[\c\[̀ \ RSVVVfVV VfVVRSRSUVSRgSVV	X	Y	Z	kb_he[\k	db	[\]knl̂\_è VfVV gSVVVfVVRSRSUVSRqSVV	X	Y	Z	\n̂ _\k	kb_h	̂b_[be_\k	Z	aS	ieke[̀ YSgVVfVV VfVVRSRSUVSRUSVV	X	Y	Z	\n̂ _\k	kb_h	̂b_[be_\k	Z	aS	rn_ede[̀ VfVV TggSYqUfmRDstuv	wsx	Ayzs{ ||<}|~�;| ;;><};;���;<=;}	?	@ABCDEBFGH	IAJ	AFKEJ	IH	�PHNH	IA	ADEBFGH	O�M@��MARSTSUVSVWSVV	X	TW	Z	[\]̂ _̀ ^̀ [̀ \	a\_	̂bca\	db̂ b_ce]̀ d\ gVSgoofmT VfVVRSTSUVSTTSVV	X	TW	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel VfVV gqSVVVfVVRSTSUVSTTSVV	X	Y	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel mSUVVfVV VfVVRSRSUVSRVSVV	X	TW	Z	c̀ b̂_èl	db	[\]knc\ qWSmVVfVV VfVVRSRSUVSRUSVV	X	TW	Z	\n̂ _\k	kb_h	̂b_[be_\k	Z	aS	rn_ede[̀ YYSVVVfVV VfVVRSRSUVSRUSVV	X	Y	Z	\n̂ _\k	kb_h	̂b_[be_\k	Z	aS	rn_ede[̀ RSVVVfVV VfVVRSRSUVSWoSVV	X	TW	Z	\n̂ _\k	̀njS	ie]̀ ][be_\k	aS	ieke[̀ k RSVVVfVV VfVVDstuv	wsx	Ayzs{ ~>~<~���}~ >�<===�==;<=;�	?	@ABCDEBFGH	IAJ	AFKEJ	IH	�PHNH	IA	ADEBFGH	EJOENMAPM�AIARSTSUVSVWSVV	X	Y	Z	[\]̂ _̀ ^̀ [̀ \	a\_	̂bca\	db̂ b_ce]̀ d\ goSWYVfYY VfVVRSTSUVSTTSVV	X	Y	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel mYSTUWfom VfVVRSRSUVSRUSVV	X	TW	Z	\n̂ _\k	kb_h	̂b_[be_\k	Z	aS	rn_ede[̀ WYSVVVfVV TYRSmomfmmDstuv	wsx	Ayzs{ ~};<�~>�=� ~;|<}�}�}};<=;�	?	@ABCDEBFGH	IAJ	AFKEJ	IH	�PHNH	IA	�M�MP�BNMARSTSUVSVWSVV	X	Y	Z	[\]̂ _̀ ^̀ [̀ \	a\_	̂bca\	db̂ b_ce]̀ d\ ToSWRgfYW VfVVWSWSUVSgYSVV	X	TW	Z	b�neà cb]̂ \k	b	c̀ b̂_èl	ab_c̀ ]b]̂ b VfVV TVSVVVfVVDstuv	wsx	Ayzs{ ~�<�|>�;� ~=<===�==;<=|�	?	EBL�EBDA@EBDH	IE	E@E���BNMA	NH�MI?~�RSTSUVSTTSVV	X	TW	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel RUSgRofTq VfVVDstuv	wsx	Ayzs{ |�<>|��~� =�==Dstuv	wsx	C���u��	Hxyu���t�x�u{ �~><>=���| �~><>~=��|������	�	�1231463�6	����2��67	01	6�5�5	1	01�1��57���1�45	�52�67 � ¡¢£ ¤¥¦ ¡§̈ ©ª«¦;<=|=	?	@ABCDEBFGH	IAJ	AFKEJ	IA	JEN�EDA�MA	@CBMNMOAP	IE	AOHMH	E	IEJEB�HP�M@EBDH	JHNMAPRSTSUVSTTSVV	X	VV	Z	hb][	h̀ ]̂ 	iej̀ k	Z	abkk\̀ l	[ehel oSVVVfVV VfVVDstuv	wsx	Ayzs{ �<===�== =�==Dstuv	wsx	C���u��	Hxyu���t�x�u{ �<===�== =�==������	�	¬��05	����2��67	01	6����4�2�6	�52�67 � ¡¢£ ¤¥¦ ¡§̈ ©ª«¦;<=|;	?	@ABCDEBFGH	IAJ	AFKEJ	IH	LCBIH	@CBMNMOAP	IE	AJJMJD�BNMA	JHNMAP ®̄°±²³́	µ	¶·	̧
Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales����������	
�������	��	�������	���������	������	�����	���	������	 	!�����!��"#	$%&'()&$*%+,,,$ -(	 	!��#	.(&$() ,,,	 	!������	�����	 	/�0123145	01	674136895	01	:00;<=<>?<?@<??	A	??	B	CDEFGHFHCHD	IDG	FJKID	LJFJGKMEHLD =;<N??O?? ?O??@<@<>?<PQ<??	A	??	B	JRSMIHKJEFDT	J	KHFJGMHU	IJGKHEJEFJ ?O?? =N<N??O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ abcdeefee adcdeefeegcebh	i	j]klVmknop	qp	rsptp	q]	uvm	wu]mxyz	;<=<>?<?@<??	A	Q>	B	CDEFGHFHCHD	IDG	FJKID	LJFJGKMEHLD =?<???O?? ?O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ aeceeefee efeegceb{	i	j]klVmknop	qp	rsptp	q]	uvr	wvtx|}urxz	;<=<>?<?@<??	A	Q>	B	CDEFGHFHCHD	IDG	FJKID	LJFJGKMEHLD =?<???O?? ?O??;<;<>?<;><??	A	Q>	B	DSFGDT	TJG~	FJGCJMGDT	B	I<	�SGMLMCH ?O?? ;?<???O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ aeceeefee beceeefeegcebd	i	j]klVmknop	qp	rsptp	qm	�mvVop	qp	urx	m	t]q]vV�p	�kytp;<=<>?<?@<??	A	Q>	B	CDEFGHFHCHD	IDG	FJKID	LJFJGKMEHLD =?<???O?? ?O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ aeceeefee efeegce�h	i	j]klVmknop	qpv	�mtl�vpv	qp	xm]v	;<=<>?<?@<??	A	Q�	B	CDEFGHFHCHD	IDG	FJKID	LJFJGKMEHLD P<???O?? ?O??;<=<>?<==<??	A	Q�	B	~JEC	~HEF	�M�HT	B	IJTTDHU	CM~MU P<???O?? ?O??;<;<>?<;?<??	A	Q�	B	KHFJGMHU	LJ	CDETSKD ?O?? @<=??O??;<;<>?<;><??	A	Q�	B	DSFGDT	TJG~	FJGCJMGDT	B	I<	�SGMLMCH @<=??O?? ?O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ ahcaeefee hcaeefeeVWXYZ	[W\	l���Y��	p\̂Y���X�\�Ỳ {dc�eefee {ac�eefee����	�	�1231463�6	����2��67	01	01�1��57���1�45	125����25 ��������  �¡¢£¤¥ gced{	i	j]klVmknop	q]v	]n¦mv	q]	vmtc	jlkyt	qm	qmvmk|ps|yjmkVp	mtpk§jytp;<;<>?<;><??	A	??	B	DSFGDT	TJG~	FJGCJMGDT	B	I<	�SGMLMCH =<P�QOP? ?O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ ac{�gf{e efeeVWXYZ	[W\	l���Y��	p\̂Y���X�\�Ỳ ac{�gf{e efee���̈	�	�1231463�6	���©	01	�1�5	6�ª�1�41«	312©	¬03�25�	1	��413�53 ��������  �¡¢£¤¥ gcedd	i	j]klVmknop	q]v	]n¦mv	q]	vmtc	jlkytyu]s	qm	jmyp	]jrymkVmf	�mtl�vpv	®̄q�ytpv	m	ykVm�yp�;<=<>?<==<??	A	??	B	~JEC	~HEF	�M�HT	B	IJTTDHU	CM~MU ==<=°PO@? ?O??;<=<>?<=;<??	A	??	B	D±GM²HCDJT	IHFGDEHMT ?O?? P<???O??;<;<>?<;?<??	A	??	B	KHFJGMHU	LJ	CDETSKD ;<???O?? @=<???O??;<;<>?<;><??	A	??	B	DSFGDT	TJG~	FJGCJMGDT	B	I<	�SGMLMCH @;<???O?? ?O??@<@<>?<PQ<??	A	??	B	JRSMIHKJEFDT	J	KHFJGMHU	IJGKHEJEFJ ?O?? ==<???O??VWXYZ	[W\	]̂ _Ẁ {dca³{fhe {dceeefeeVWXYZ	[W\	l���Y��	p\̂Y���X�\�Ỳ {dca³{fhe {dceeefeeVWXYZ	��\YZ̀ acehbć́ gf́b acegbc�́{f́b
µ¶·̧¹º»	¼	½¾	¿

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales����������	
�������	��	�������	���������	������	�����	���	������	 	!�����!��"#	$%&'()&$*%+,,,$ -(	 	!��#	.(&$() ,,,	 	!������	�����	 	/�0123145	01	674136895	01	:006;<=	>?	@A	BCBDEFGH	HIFJKBLMNIOJ	HPBQBDBIN	JH	REJQIH	QB	SBMJTUJKBLMH	QB	SBVWBVJ	RSSX	J	BVMIEMEIJ	QB	YEVMHV	QB	ZIH[BMHV	B	AMO\OQJQBVX	VB]ELQH	J	̂JMEIB_J	QJ	SBVWBVJX	BVMJPBTBDOQJ	WJIJ	DJQJ	̀LOQJQB	aIFJKBLMNIOJ	BK	DHLVHLbLDOJ	DHK	HV	ZIH]IJKJV	QB	cIJPJTUHX	dOCJQHV	LJ	eBO	aIFJKBLMNIOJ	ALEJTf6;<=	g?	hiVMBjJk	SBDIBMH	BLMIJ	BK	\O]HI	J	WJIMOI	QB	VB]ELQJhdBOIJX	l	QB	KJOH	QB	mnmofpAqr̂ici	Sa	Zsitirca	ù r̂YrZAe	Si	YÂ SrSa	vAeivX	iVMJQH	QJ	qJUOJX	BK		nl	QB	KJOH	QB	mnmof
wxyz{|y	x}~��	����y�	{�	}x|��|�y����	��	�����������							�	�������������� �yz�|x|}	x��}�	{y�	�|������������ 	¡¢����£�¤���							�	�¥��¦����§��§�

©̈ª«¬®	̄	°±	̄
Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E37A742015C812823B76CA9DCB8C66


		2021-06-22T16:56:02-0300




